www.idib.org.br

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU – PB
ADITIVO Nº 003/2021, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público os seguintes tópicos:

ADITIVO Nº 003/2021 ao EDITAL nº 001/2020, de 15 de JUNHO 2020

Art. 1º. Ficam reabertas as inscrições somente para o cargo Professor Fundamental II – Ciências, no período de

17 a 24 de setembro de 2021, tendo em vista a alteração publicada na ADITIVO Nº 002/2021, DE 02 DE

SETEMBRO DE 2021.

Art. 2º. No Edital 001/2020, onde se lê:

11.1. As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Pitimbu, no Estado do Paraíba, com data prevista para os

dias 25 e 26 de setembro de 2021, em locais e horários que serão divulgados oportunamente via internet, no

endereço eletrônico www.idib.org.br. Poderão ser utilizadas cidades circunvizinhas a Pitimbu/PB, dependendo da

necessidade.

Leia-se:

11.1. As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Pitimbu, no Estado do Paraíba, com data prevista para os

dias 16 e 17 de outubro de 2021, em locais e horários que serão divulgados oportunamente via internet, no

endereço eletrônico www.idib.org.br. Poderão ser utilizadas cidades circunvizinhas a Pitimbu/PB, dependendo da

necessidade.

Art. 3º. Fica modificado o ANEXO VI, passando a figurar como segue:

ANEXO VI

As Provas serão aplicadas nos dias 16 e 17 de outubro de 2021, nos turnos da manhã (09h) e tarde (15h),

atendendo ao Quadro PREVISTO abaixo:

16 DE OUTUBRO DE 2021 (SÁBADO)

DIA Manhã (09h) Tarde (15h)

SÁBADO

16 DE OUTUBRO DE 2021

AGENTE DE LIMPEZA (GARI)
AJUDANTE DE ELETRICISTA
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CARPINTEIRO
COVEIRO
ENCANADOR
MECÂNICO – MANUTENÇÃO DE CARROS
PESADOS
MERENDEIRA
OPERADOR DE MÁQUINAS
RETRO/PATROL/MOTONIVELADORA
PEDREIRO
PINTOR
PORTEIRO

AGENTE DE TRÂNSITO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

www.idib.org.br

VIGIA

17 DE OUTUBRO DE 2021 (DOMINGO)

DIA Manhã (09h) Tarde (15h)

DOMINGO

17 DE OUTUBRO DE 2021

ASSISTENTE SOCIAL
ENFERMEIRO
ENGENHEIRO CIVIL
FARMACÊUTICO
FISIOTERAPEUTA
FONOAUDIÓLOGO
MÉDICO PLANTONISTA
NUTRICIONISTA
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSOR FUNDAMENTAL I
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – ARTE
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO
FÍSICA
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – ENSINO
RELIGIOSO
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – INGLÊS
PROFESSOR FUNDAMENTAL II –
MATEMÁTICA
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS
PSICÓLOGO
SUPERVISOR ESCOLAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE
AGENTE DE VIGILÂNCIA
AMBIENTAL
ALMOXARIFE
ARQUIVISTA
ATENDENTE DE FARMÁCIA
AUXILIAR DE SALA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL
(MONITOR)
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
CUIDADOR DE CRIANÇAS
CUIDADOR DE IDOSOS
DIGITADOR
FISCAL DE LIMPEZA
FISCAL DE OBRAS
FISCAL DE TRIBUTOS
INSPETOR (AUXILIAR DE
DISCIPLINA)
MOTORISTA
ORIENTADOR EDUCACIONAL
RECEPCIONISTA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA
VISITADOR SANITÁRIO

Poderá a Comissão, conforme a necessidade e conveniência administrativa, alterar os dias e os horários de

aplicação das provas.

Art. 3º. Ficam reabertas as inscrições somente para o cargo Professor Fundamental II – Ciências, no período de

17 a 27 de setembro de 2021, tendo em vista a alteração publicada na ERRATA - ADITIVO Nº 002/2021, DE 02 DE

SETEMBRO DE 2021.

Pitimbu/PB, 17 de setembro de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Presidente